

Zmluva o dielo

č. objednávateľa: 7856/2076/ORaŽP/2022

č. zhotoviteľa: 11/2022

uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi

Či. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ :

Názov:	Mesto Komárno
IČO:	00 306 525
DIČ:	021035731
Sídlo:	Nám. gen. Klapku č. 1, 945 01 Komárno
Zastúpenie:	Mgr. Béla Keszegh, primátor mesta
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN:	SK19 7500 0000 0040 2940 3178
Telefón:	+421 35 2851 212
E-mail:	primator@komarno.sk

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Špeciálne cestné práce KOREKT spol. s.r.o.
Adresa sídla:	Roľníckej školy 873, 945 01 Komárno
Štatutárny orgán:	Ing. Ladislav Nyers, konateľ spoločnosti
IČO:	34096116
DIČ:	2020399612
Bankové spojenie:	VÚB banka, a.s.
IBAN:	SK26 0200 0000 0028 9861 9051
Telefón:	+421 35 77 41 680
E-mail:	korekt@korekt.sk

Údaj o zápise: OR SR Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 7/N

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet obstarávania „**Údržba MK súvislá - chodníky**“, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ. Zmluva o dielo bude s víťazným uchádzačom uzatvorená na celý predmet zákazky.

Či. II

PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom zmluvy je „**Údržba MK súvislá - chodníky**“, ktorá pozostáva z nasledovných objektov v k. ú. Komárno: *Park Vodárenská veža - parc. č. 2666 a 2667, Pohraničná ulica - úsek od Jókaiho ul. po vjazd na parkovisko ORPZ - parc. č. 567 a ul. Komáromi Kacza (I., II., III. a IV. etapa) - parc. č. 6585*“. Dielo sa bude realizovať v súlade s cenovou ponukou

(ocenený výkaz výmer) predloženou zhotoviteľom, ktoré určujú charakteristiku diela (Príloha č. 1 Zmluvy o dielo).

- 2.2. Uzavretím tejto zmluvy o dielo zmluvné strany prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zmluvy.
- 2.3. Zhotoviteľ je podľa tejto zmluvy povinný vykonať dielo uvedené v bode 2.1 tohto článku zmluvy v súlade s predloženou cenovou kalkuláciou, v rozsahu nacených položiek a podľa pokynov objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať vykonané dielo (jednotlivé ucelené etapy) objednávateľovi riadne a včas. Súčasťou diela je dodávka a montáž všetkých vecí, ktoré boli uvedené v ponuke zhotoviteľa ako aj vecí, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii diela (súčasťou tejto špecifikácie je rozpočet a presná špecifikácia diela); za správnosť a úplnosť podrobnej špecifikácie diela zodpovedá zhotoviteľ. Súčasťou diela je aj stavebná, technická a právna dokumentácia diela a jeho jednotlivých položiek, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, atesty a certifikáty, užívateľské manuály, ako aj akékoľvek ďalšie listiny, ktorých doloženie k predmetu diela vyplýva z právneho predpisu alebo z obchodných zvyklostí; všetky listiny musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie diela a v tejto súvislosti ako odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami v príslušnom odbore nemá žiadne otázky či pripomienky. Taktiež skontroloval predložené podklady a tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal objednávateľa upozorniť a/alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela. Ďalej zhotoviteľ vyhlasuje, že na štúdium podkladov a prípravu realizácie diela mal dostatočný časový priestor a so všetkými relevantnými skutočnosťami sa podrobne oboznámil.
- 2.4. Súčasťou diela sú aj tie práce a dodávky, ktoré nie sú v ponuke zhotoviteľa výslovne uvedené, ak ide o práce a dodávky, ktorých potreba vyplýva z bežnej organizácie práce zhotoviteľa alebo, ak by bez ich vykonania stratilo dielo charakter ucelenej dodávky alebo by neplnilo požadovaný účel alebo, ak ich potreba obvykle vyplýva z povahy diela.
- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.6. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

ČI. III KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v súlade s podmienkami uvedenými v čl. II. tejto zmluvy, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebovanie diela. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN, musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 3.2. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od zahájenia po ukončenie diela dokumentmi (napr.):
 - atesty výrobkov, certifikáty, záručné listy
 - doklady o odovzdaní a preberaní rozhodujúcich dodávok
 - doklady o odstránení väd a nedorobkov,
 - zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.3. Zhotoviteľ ručí za skutočnosť, že zabudované materiály a dodávky diela sú prvej akosti a vyhovujú platným normám a predpisom.

ČI. IV CENA DIELA

- 4.1 Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby zhotovenia diela až do úplného a riadneho ukončenia diela.

Cena diela celkom:

celková zmluvná cena bez DPH	174.958,26 eur
sadzba 20 % DPH	34.991,65 eur
celková zmluvná cena vrátane DPH	209.949,91 eur

(slovom dvestodevät'tisícdeväťstoštyridsaťdeväť eur deväťdesiatjeden centov)

z toho jednotlivé ucelené etapy diela podľa objektov:

Park Vodárenská veža

celková zmluvná cena bez DPH	34.439,44 eur
sadzba 20 % DPH	6.887,89 eur
celková zmluvná cena vrátane DPH	41.327,33 eur

(slovom štyridsaťjedentisícristodvadsaťsedem eur tridsaťtri centov)

Pohraničná ulica (úsek od Jókaiho ul. po vjazd na parkovisko ORPZ):

celková zmluvná cena bez DPH	37.085,96 eur
sadzba 20 % DPH	7.417,19 eur
celková zmluvná cena vrátane DPH	44.503,15 eur

(slovom štyridsaťštyritisícpäťstotri eur pätnásť centov)

Komáromi Kacza (I.; II.; III. a IV. etapa)

celková zmluvná cena bez DPH	103.432,86 eur
sadzba 20 % DPH	20.686,57 eur
celková zmluvná cena vrátane DPH	124.119,43 eur

(slovom stodvadsaťštyritisícstodevät'násť eur štyridsaťtri centov)

- 4.2. Objednávateľ si vyhradzuje právo pred začatím prác ako aj v priebehu realizácie diela upraviť rozsah vykonaných prác v jednotlivých ucelených etapách uvedených v prílohe č. 1 – výkaz výmer v závislosti od svojich **finančných možností**, technických podmienok a skutočného stavu inžinierskej stavby uvedenej v bode 2.1. čl. II. tejto zmluvy, len do výšky ceny diela uvedenej v bode 4.1 tohto článku, ktorá sa považuje za cenu maximálnu.
- 4.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a súčasne súhlasí v plnom rozsahu a bez výhrad, že v prípade, ak dôjde k zmene v rozsahu vykonaných prác podľa bodu 4.2 tohto článku zmluvy, cena vo výkaze výmer bude upravená v závislosti od príslušnej zmeny rozsahu vykonaných prác a objednávateľ bude povinný zaplatiť cenu diela po vykonanej úprave.
- 4.4. V zmluvnej cene diela sú zahrnuté všetky priame a nepriame náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením predmetného diela vrátane všetkých výrobných, prevádzkových a administratívnych réžií zhotoviteľa, ako aj nákladov na súvisiace plnenia vrátane dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov a certifikátov a ďalších obdobných nákladov a réžií, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a na vykonanie diela.
- 4.5. Ak zhotoviteľ neocení niektorú položku, alebo zmenil jej množstvo oproti cenovej ponuky, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny zhotoviteľa a preto nemá nárok na úhradu v prípade, že neocenená položka, ako aj zmenené množstvo položky boli použité na vykonanie diela zavinením zhotoviteľa.

- 4.6. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch:
- vlastných chýb,
 - nepochopenia zadania,
 - nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela,
 - zvýšenia cien dodávok a prác pre dielo.
- 4.7. Objednávateľ má právo zmeniť, zúžiť alebo rozšíriť rozsah jednotlivých prác a dodávok realizovaných v rámci diela určeného touto zmluvou; v takom prípade sa aj pri účtovaní týchto prác a dodávok uplatňujú jednotkové zmluvné ceny určené podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy. Ak pôjde o také práce a dodávky, ktoré nie sú v cenovej ponuke zahrnuté, bude ich cena dohodnutá na základe cenovej kalkulácie, ktorú je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi vopred na písomné odsúhlasenie.
- 4.8. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.

ČI. V PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Na plnenie zmluvy sa neposkytuje preddavok ani záloha.
- 5.2 Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených vo výkaze výmer. Súpis vykonaných prác a dodávok skontroluje a následne sa k tomu vyjadří do 3 pracovných dní technický dozor objednávateľa - poverený zástupca Mesta Komárno. Ak má súpis vady, bude vrátený zhotoviteľovi na prepracovanie. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba zrealizované a písomne odsúhlasené práce a dodávky.
- 5.3 Zhotoviteľ má právo na zaplatenie dodávky prác po písomnom odovzdaní a prevzatí ucelenej etapy, vo fakturácii so splatnosťou 30 dní od doručenia faktúry v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, objednávateľ ju vráti na doplnenie alebo prepracovanie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.4 Konečnú faktúru vystaví zhotoviteľ po písomnom odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní diela na základe súpisu skutočne vykonaných a objednávateľom odsúhlasených prác a dodávok.
- 5.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z ceny jednotlivých ucelených etáp diela do doby odstránenia väd a nedorobkov uvedených v zápisnici z preberacieho konania konkrétnej ucelenej etapy diela.
- 5.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo účtovať vo faktúre všetky zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy.

ČI. VI ČAS PLNENIA

- 6.1 Termín realizácie diela (jednotlivých ucelených etáp podľa objektov):

Park Vodárenská veža

Zahájenie etapy diela: do 5 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska
Ukončenie etapy diela : do 20 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska

Pohraničná ulica (úsek od Jókaiho ul. po vjazd na parkovisko ORPZ)

Zahájenie etapy diela : do 5 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska
Ukončenie etapy diela : do 20 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska

Oprava chodníkov na ul. Komáromi Kacza (I., II., III. a IV. etapa)

Zahájenie etapy diela : do 5 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska
Ukončenie etapy diela : do 60 kalendárnych dní od protokolárneho prevzatia staveniska

- 6.2 Dodržiavanie termínu podľa bodu 6.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve, objektívne však v závislosti od počasia a vhodných aplikačných parametrov (*teplota, dážď, vlhkosť a pod.*).
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela dôsledkom čoho je predĺženie času plnenia podľa bodu 6.1.
- 6.4 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím diela (ucelenej etapy diela) medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávaní diela objednávateľovi predložiť dokumenty a doklady, ktoré budú potvrdzovať uloženie stavebného odpadu na registrovanú skládku odpadu, prípadne medziskládku odbornej organizácie pre použitie na recykláciu, certifikáty použitých materiálov na diele a iné doklady potrebné k riadnemu užívaniu diela. Pokiaľ bude akýkoľvek doklad absentovať, dielo sa až do času jeho predloženia považuje za neodovzdané.
- 6.5 Ak zhotoviteľ pripraví dielo (ucelenú etapu diela) na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade zásahu vyššej moci, ktorou je prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany povinnej plniť a bráni jej v splnení povinností uloženej touto zmluvou, právnym predpisom alebo rozhodnutím alebo opatrením správneho orgánu, pokiaľ nemôže predpokladať, že by povinná zmluvná strana mohla túto prekážku alebo jej následky prekonať alebo odstrániť a taktiež, že by mohla túto prekážku v čase vzniku záväzku predpokladať. Za zásah vyššej moci sa považuje najmä vojnový konflikt, výskyt povodní, zemetrasenie, generálny štrajk, uskutočnenie archeologického prieskumu, začatie správnych konaní v dôsledku výskytu vzácnych rastlín alebo živočíchov v lokalite, v ktorej sa má nachádzať dielo a nadobudnutie právoplatnosti rozhodnutí správnych orgánov, ktoré bránia výkonu diela.
- 6.7 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade, ak z poveternostných dôvodov nemôže dielo vykonať v kvalite zodpovedajúcej požiadavke objednávateľa na prvotriednu kvalitu diela. Takéto prerušenie musí byť písomne odsúhlasené objednávateľom.
- 6.8 Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení výkonu diela podľa tohto ustanovenia zmluvy písomne informovať objednávateľa. V prípade, ak objednávateľ s prerušením prác na diele písomne nesúhlasí a trvá na zhotovovaní diela, zhotoviteľ je povinný okamžite pokračovať v zhotovení diela, ak to neodporuje právnym predpisom Slovenskej republiky a výkon predmetných prác je technicky možný. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nezodpovedá objednávateľovi za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku zhotovenia diela za nevhodných poveternostných podmienok na základe písomného stanoviska objednávateľa podľa predchádzajúcej vety.
- 6.9 Termín ukončenia diela ako aj termíny uvedené v harmonograme prác sa automaticky (t.j. bez podpísania Dodatku k zmluve o dielo) predlžujú:
- a) o dobu oprávneného prerušenia prác na diele zhotoviteľom podľa tejto zmluvy,

- b) o dobu zodpovedajúcu dobe, počas ktorej nebolo možné vykonávať dielo z dôvodu na strane objednávateľa, o tejto skutočnosti musí byť spísaný s objednávateľom písomný protokol,
- c) o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemôže vykonávať dielo z dôvodu vykonávania alebo nevykonávania prác tretích osôb zabezpečených alebo poverených objednávateľom v súvislosti so staveniskom, o tejto skutočnosti musí byť spísaný s objednávateľom písomný protokol.

Čl. VII PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Stavebné práce budú prebiehať etapovite podľa prílohy č. 2 – Harmonogram stavebných prác pre jednotlivé objekty, po protokolárnom odovzdaní staveniska (objektívne v závislosti od počasia a vhodných aplikačných parametrov (*teplota, dážď, vlhkosť a pod.*)).
- 7.1.2 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 7.2.1 Prostredníctvom svojich oprávnených osôb zaznamenáva a potvrdzuje preberanie vykonaných prác v stavebnom denníku.
- 7.2.2 Je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.
- 7.2.3 Objávateľ určí technický dozor s preukázateľnou odbornou kvalifikáciou, ktorý bude kontrolovať realizáciu stavebných prác a odsúhlasovať vykonané práce evidované v stavebnom denníku.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník technickému dozoru objednávateľa denne. K zápisom zástupcu objednávateľa sa má vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.2 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápsmi, dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.3.3 Zhotoviteľ je v súlade s ust. § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.3.4 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi.

- 7.3.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
- 7.3.7 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu v mieste a počas vykonávania diela a je povinný v priebehu výstavby odstraňovať na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti; porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.3.8 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ.
- 7.3.9 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o BOZP, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní výrobku na trhu a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 7.3.10 Zhotoviteľ zabezpečí organizáciu dopravy, dopravné značenie a nevyhnutné obchádzkové trasy počas realizácie diela, ďalej je zodpovedný za jeho montáž, demontáž a zotrvanie v plnom rozsahu. Všetky súvisiace povolenia zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady.
- 7.3.11 Zhotoviteľ na základe projektovej dokumentácie zabezpečí na vlastné náklady vytýčenie inžinierskych sietí. V prípade, že dôjde k porušeniu inžinierskych sietí, zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady uviesť podzemné vedenia do pôvodného stavu v najkratšom možnom čase. Stavebnými prácami nesmú byť dotknuté prípadné podzemné inžinierske siete. Pri prácach v ich blízkosti je potrebné sa riadiť pokynmi správcov dotknutých sietí.
- 7.3.12 Zhotoviteľ je povinný vykonávať zemné práce tak, aby nedošlo k poškodeniu areálových podzemných vedení, ktoré boli odovzdané objednávateľom pred zahájením stavby a nesie zodpovednosť za ich funkčnosť počas doby vykonávania prác. V opačnom prípade znáša zhotoviteľ všetky náklady spojené s ich opätovným sfunkčnením.
- 7.3.13 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že každá povinnosť uložená zhotoviteľovi touto zmluvou alebo na jej základe sa považuje za podstatnú, čo zhotoviteľ berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady.

ČI. VIII ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzдание je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne najmenej 5 dní vopred.
- 8.2. Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi doklady:
 - osvedčenie o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - certifikáty, atesty a záručné listy použitých materiálov
 - zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie.V opačnom prípade má dielo vady.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov, odpadov a nečistôt, ktoré sú výsledkom jeho činnosti tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Objednávateľ prevezme dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov.
- 8.5. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.

ČI. IX SANKCIE

- 9.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške:
 - a) 200,-EUR za každý aj začatý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo (ucelenú etapu diela) riadne a včas,
 - b) 0,05 % z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, za porušenie povinnosti uvedenej v bode 6.4 v súvislosti s odpadom,
 - c) 0,05 % z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak nevypratol stavenisko na vlastné náklady podľa bodu 8.3. tejto zmluvy,
 - d) 0,05 % z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak nenastúpil na odstránenie väd na základe reklamácie v záručnej dobe v lehote do 2 pracovných dní,
 - e) 0,05 % z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak zhotoviteľ ani po písomnej výzve v lehote určenej v predmetnej výzve neodstráni vady diela,
 - f) 200,-EUR za každý aj začatý deň omeškania za porušenie niektorej z povinností uvedených v bode 13.6 písm. c) tejto zmluvy.
- 9.2. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodrжал kvalitatívne parametre určené pre vykonanie diela v zmysle tejto zmluvy, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,-Eur za každý zistený nedostatok a to aj opakovane. Zaplacením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou.
- 9.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb alebo vyúčtovania ceny za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

- 9.4 Objednávateľ má popri zaplatení zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia povinnosti, pre ktorú bola stanovená zmluvná pokuta a to bez ohľadu na výšku zmluvnej pokuty.
- 9.5 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti splniť bez zbytočného odkladu porušenú povinnosť, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto zmluvy, najmä vykonať dielo včas.
- 9.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy proti pohľadávke objednávateľa. Rovnako tak nie je zhotoviteľ oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť na tretiu osobu akékoľvek nároky, ktoré mu na základe alebo v súvislosti s týmto zmluvným vzťahom vzniknú.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť objednávateľa v prípade, ak porušením povinnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.

ČI. X. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
- 10.4. Záručná lehota na dielo (jednotlivé ucelené etapy), ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela (konkrétnej ucelenej etapy) objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 10.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná elektronicky (emailom) a zároveň listovou zásielkou.
- 10.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 2 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.6. a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžka bude určená objednávateľom v závislosti od vady diela v písomnej výzve reklamácie.
- 10.8. Za skryté vady zodpovedá zhotoviteľ počas záručnej doby odo dňa odovzdania diela objednávateľovi (Obchodný zákonník § 562 ods.2 písm. c).
- 10.9. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v písomne určenej lehote v zmysle bodu 10.7. tejto zmluvy, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

Zhotoviteľ je povinný tieto náklady v plnom rozsahu uhradiť po písomnej výzve objednávateľa v lehote v nej určenej.

- 10.10. Zhotoviteľ doručil objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov dodávateľa (ďalej len „zábezpeka“) formou bankovej záruky v súlade s Výzvou na predkladanie cenovej ponuky zo dňa 30.03.2022.
- 10.11. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú úspešným uchádzačom riadne a včas uspokojené.

ČI. XI ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

ČI. XII PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 12.1. Vlastnícke právo k zhotovenému dielu prechádza na objednávateľa protokolárnym odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi a zaplatením dohodnutej ceny.
- 12.2. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom kedy sa stáva vlastníkom diela.

ČI. XIII ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť.
- 13.2. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť aj v týchto prípadoch:
- a) zhotoviteľ bezdôvodne neprevzal stavenisko,
 - b) zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie diela (ucelenej etapy diela) z iných dôvodov ako dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov výskytu okolnosti vyššej moci,
 - c) zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
 - d) z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia predmetu plnenia zmluvy,
 - e) ak sa situácia zhotoviteľa zmenila do takej miery, že technické alebo finančné záruky ktoré ponúka, nie sú adekvátne vzhľadom na povahu a dôležitosť prác a dodávok podľa tejto zmluvy,
 - f) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov verejného obstarávania zhotoviteľom, do ktorého zhotoviteľ predložil ponuku a ktorú objednávateľ prijal,
 - g) z dôvodu porušenia povinnosti stanovenej v článku VII. odsek 7.3. bod 7.3.3. tejto zmluvy,

- h) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa prevedie práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - i) zhotoviteľ je v likvidácii, voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizačné konanie,
 - j) objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo prostredníctvom subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a existujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní; a nie je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť,
 - k) poruší akúkoľvek povinnosť podľa tejto zmluvy, ktorá sa považuje za podstatnú.
- 13.3. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane, ak nie je v ňom určené inak. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy v zmysle aktuálneho znenia Obchodného zákonníka.
- 13.4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
- 13.5. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy sa stáva vlastníctvom objednávateľa,
 - b) práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu,
 - c) práce vykonané do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
- 13.6. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný:
- a) vykonať všetky potrebné opatrenia za účelom zabránenia škody hroziacej objednávateľovi v súvislosti s ukončením realizácie diela zhotoviteľom,
 - b) odovzdať objednávateľovi všetky doklady súvisiace s dokončenou časťou diela, ako aj podklady, ktoré sú potrebné na dokončenie diela,
 - c) vypratať, opustiť a odovzdať objednávateľovi stavenisko do piatich pracovných dní od účinnosti odstúpenia,
 - d) písomne informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre dokončenie diela.

ČI. XIV ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 14.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v SR.
- 14.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 14.3. Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode oboch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 14.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

- 14.5. Táto zmluva č. 7856/2076/ORaŽP/2022 nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle mesta Komárno. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 14.6. V prípade, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahradzuje.
- 14.7. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním riadne prečítali a s jej obsahom súhlasia. Ďalej vyhlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 14.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
- Príloha č. 1 - cenová ponuka (nacenený výkaz výmer)
 - Príloha č. 2 – Harmonogram stavebných prác

V Komárne, dňa 29.04.2022

V Komárne, dňa 13.04.2022

za objednávateľa

za zhotoviteľa

Mesto Komárno zastúpené

Mgr. Béla Keszegh
primátor mesta

Špeciálne cestné práce
KOREKT spol. s.r.o.

Ing. Ladislav Nyers
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Údržba MK súvislá - chodníky	JKSO	
Názov objektu	Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza	EČO	
		Miesto	Komárno
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Komárno		
Projektant			
Zhotoviteľ	Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.	34096116	SK2020399612
Spracoval	Ladislav Gacsal		
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	08.04.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 70 226,82	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 104 731,44	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostažen. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Klimatické vplyvy 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 174 958,26	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant		Pečiatka		D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22 174 958,26	
Objednávateľ		Pečiatka		24 DPH 20,00 % z 174 958,26 34 991,65	
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24) 209 949,91	
Zhotoviteľ		Pečiatka		E Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26 Dodávky zadávateľa 0,00	
				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

KOREKT spol. s r.o.
 Špeciálne cestné práce
 ul. Rolníckej školy 873, 945 01 Komárno
 Pečiatka 116. IČ DPH: SK2020399612

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracovali: Ladislav Gacsal

Dátum: 8. 4. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Údržba MK súvislá - chodníky	174 958,26	34 991,65	209 949,91	0,00	174 958,26	0,00	0,00	0,00
1.	Park Vodárenská veža, Pohraničná, K. Kacza	174 958,26	34 991,65	209 949,91	0,00	174 958,26	0,00	0,00	0,00
1.	Park Vodárenská veža	34 439,44	6 887,89	41 327,33	0,00	34 439,44	0,00	0,00	0,00
2.	Oprava chodníka na Pohraničnej ulici (úsek od Jókaiho ul. po vjazd na parkovisko ORPZ)	37 085,96	7 417,19	44 503,15	0,00	37 085,96	0,00	0,00	0,00
3.	Oprava chodníka K.Kacza - II.etapa v úseku ul. Rovná - Stredná	22 825,85	4 565,17	27 391,02	0,00	22 825,85	0,00	0,00	0,00
4.	Oprava chodníka K.Kacza - III.etapa v úseku Stredná-Tichá-Šípková-Holubárov-Pofovnicka-29.augusta	28 071,67	5 614,33	33 686,00	0,00	28 071,67	0,00	0,00	0,00
5.	Oprava chodníka K.Kacza - IV.etapa v úseku Zlievarenská - Szinyeiho - ul. 29. augusta	35 839,63	7 167,93	43 007,56	0,00	35 839,63	0,00	0,00	0,00
6.	Oprava chodníka K.Kacza - I.etapa v úseku Okružná - Rovná	16 695,71	3 339,14	20 034,85	0,00	16 695,71	0,00	0,00	0,00
Celkom		174958,26	34991,65	209 949,91	0,00	174 958,26	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objekt: Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza

Časť: Park Vodarenská veža

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Ladislav Gacsal

Dátum: 8. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						34 439,440	390,269
1 Zemné práce						6 477,100	0,000
1	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	355,000	3,329	1 181,795	0,000
2	113205121.S	Vytrhanie obrúb z kociek, betónových, cestných ležatých, - 0,29000t	m	355,000	4,763	1 690,865	0,000
3	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	56,000	53,815	3 013,640	0,000
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	56,000	4,046	226,576	0,000
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	56,000	4,199	235,144	0,000
6	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	56,000	2,305	129,080	0,000
2 Zakladanie						30,323	0,000
7	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	155,500	0,195	30,323	0,000
5 Komunikácie						15 692,783	273,888
8	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	177,500	3,554	630,835	33,560
9	567122111.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	355,000	8,450	2 999,750	101,995
10	569521111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, prehodnou zeminou hr. 80 mm	m2	181,500	1,792	325,248	0,000
11	591141121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka zo zriadením lôžka z kamenva do hr.30 mm	m2	355,000	14,596	5 181,580	89,929
12	592460017500	Dlažba betónová SEMMELROCK CITYTOP systémová s fázou, rozmer 100x100 x60, čierna	m2	358,550	18,283	6 555,370	48,404
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						10 836,236	116,381
13	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	363,000	5,285	1 918,455	35,549
14	592170002900	Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	366,630	2,561	938,939	8,066
15	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	32,850	98,924	3 249,653	72,767
16	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,500	3,636	38,178	0,000
17	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	137,740	12,291	1 692,962	0,000
18	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	137,740	4,353	599,582	0,000
19	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	137,740	17,413	2 398,467	0,000
99 Presun hmôt HSV						1 402,998	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	390,269	2,202	859,372	0,000
21	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	390,269	0,973	379,732	0,000
22	0006000	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	eur	1,000	163,894	163,894	0,000

Celkom

34 439,440 390,269

ROZPOČET

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objekt: Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza

Časť: Oprava chodníka na Pohraničnej ulici (úsek od Jókaiho ul. po vjazd na parkovisko ORPZ)

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Ladislav Gacsai

Dátum: 8. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						37 085,958	0,000
1 Zemné práce						9 861,042	0,000
1	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	23,000	4,763	109,549	0,000
2	113207111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybraním lôžka, záhonových -0,11500t	m	50,000	2,407	120,350	0,000
3	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 250 mm, -0,22500t	m2	378,600	20,475	7 751,835	0,000
4	113307141	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m2	378,600	3,063	1 159,652	0,000
6	122201101	Odkopávka v horn.3 do 100 m3	m3	8,200	6,402	52,496	0,000
5	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	16,000	39,178	626,848	0,000
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,200	4,148	34,014	0,000
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,200	0,768	6,298	0,000
2 Zakladanie						73,827	0,000
9	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	378,600	0,195	73,827	0,000
5 Komunikácie						17 983,009	0,000
10	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	378,600	7,590	2 873,574	0,000
11	564952111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	378,600	9,638	3 648,947	0,000
16	567124115	Betón hr.15cm-vjazd	m2	41,400	16,644	689,062	0,000
12	569903321	Zhotovenie zem. krajníc z hornín akejk. tr. bez zhutnenia - prispôsobenie okolitého terénu k upravenému chodníku	m2	18,000	8,040	144,720	0,000
13	5812118000	Zemina ílovitá žiaruvzdorná surová Jehnedno II	t	5,800	20,434	118,517	0,000
14	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	10,500	0,809	8,495	0,000
15	577134121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	10,500	11,881	124,751	0,000
18	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	334,000	9,474	3 164,316	0,000
23	596911141.S	Kladenie slepeckej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka	m2	3,200	10,089	32,285	0,000
24	592460020000	Dlažba betónová SEMMELROCK pre nevidiacich s výstupkami, rozmer 400x400x80 mm, sivá	m2	1,800	29,243	52,637	0,000
25	592460019900	Dlažba betónová SEMMELROCK pre nevidiacich s drážkami, rozmer 400x400x80 mm, sivá	m2	1,400	29,243	40,940	0,000
19	596911192	příplatok za maloformát	m2	334,000	2,038	680,692	0,000
20	5922901940	SEMMELROCK Citytop systémová betónová dlažba s fázou4 cm, 10/10/6 antracit	m2	335,000	15,313	5 129,855	0,000
21	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	41,400	9,474	392,224	0,000
22	5922901960	SEMMELROCK Citytop systémová betónová dlažba s fázou4 cm, 20/20/8 antracit	m2	42,000	16,337	686,154	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
17	631362422	Sieťovina 150x150x6 vjazd	t	0,160	1 223,998	195,840	0,000

8 Rúrové vedenie 84,502 0,000

26	899231111.S	Výšková úprava liatinového poklopu do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	84,502	84,502	0,000
----	-------------	---	----	-------	--------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 024,028 0,000

27	916161111	Osadenie cest.obrubby kamennej	m	24,000	6,402	153,648	0,000
28	5838030300	Obrubník kamenný rovný OP 1 I/2, rozmer šxv 32x24 cm	m	21,000	34,333	720,993	0,000
30	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	53,000	5,541	293,673	0,000
31	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	54,000	2,561	138,294	0,000
32	917762112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	13,000	9,987	129,831	0,000
33	5922903060	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	13,000	5,890	76,570	0,000
34	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	12,000	98,921	1 187,052	0,000
35	919731114	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 mm	m	34,000	8,174	277,916	0,000
36	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	34,000	3,636	123,624	0,000
38	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	1,000	40,919	40,919	0,000
37	966006100	Dmŕž a mŕž stojanov na bicykle vrátane chem.kotvenia	ks	3,000	36,361	109,083	0,000
29	979024441	Očistenie - obrubníkov kamen rovný OP 1 I/2, rozmer šxv 32x24 cm	m	3,000	1,147	3,441	0,000
39	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	88,600	17,413	1 542,792	0,000
40	979095311	Doprava vyburaných hmôt, naloženie a zloženie vyburaných hmôt alebo konštrukcií	t	88,600	36,413	3 226,192	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 059,550 0,000

41	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	282,100	2,202	621,184	0,000
42	998225195	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	282,100	0,973	274,483	0,000
43	0006000	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	eur	1,000	163,883	163,883	0,000

Celkom 37 085,958 0,000

ROZPOČET

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objekt: Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza

Časť: Oprava chodníka K.Kacza - II.etapa v úseku ul. Rovná - Stredná

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Ladislav Gacsal

Dátum: 8. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						22 825,850	101,622
1	Zemné práce					3 661,345	0,042
1	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	20,000	34,313	686,260	0,000
2	113152120.S	Vybúranie LA podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	600,000	4,865	2 919,000	0,042
3	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	15,000	3,739	56,085	0,000
5	Komunikácie					12 583,460	91,064
4	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	20,000	4,865	97,300	5,599
5	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	20,000	10,028	200,560	7,183
6	572953111.S	Vyspravenie krytu vozovky asfaltovým betónom AC 8 hr. od 30 do 50 mm	m2	600,000	19,667	11 800,200	77,796
7	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	600,000	0,809	485,400	0,486
8	Rúrové vedenie					507,012	2,464
8	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	84,502	507,012	2,464
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					5 587,520	8,053
9	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	15,000	7,836	117,540	2,051
10	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný z vyvretých homín, šxv 320x240 mm	m	15,150	40,919	619,923	3,030
11	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,350	95,615	129,080	2,971
12	919731123.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	300,000	2,264	679,200	0,000
13	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,000	3,636	54,540	0,000
14	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	600,000	0,358	214,800	0,000
15	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	74,650	12,289	917,374	0,000
16	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	74,650	0,399	29,785	0,000
17	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	74,650	20,434	1 525,398	0,000
18	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	74,650	17,413	1 299,880	0,000
99	Presun hmôt HSV					486,513	0,000
19	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	101,622	2,202	223,772	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	101,622	0,973	98,878	0,000
21	0006000	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	eur	1,000	163,863	163,863	0,000

Celkom

22 825,850 101,622

ROZPOČET

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objekt: Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza

Časť: Oprava chodníka K.Kacza -III.etapa v úseku Stredná-Tichá-Šípková-Holubárov-Poľovnícka-29.augusta

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Ladislav Gacsal

Dátum: 8. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						28 071,670	138,401
1 Zemné práce						4 046,756	0,052
1	113107131.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	5,850	21,766	127,331	0,000
2	113152120.S	Vybúranie LA podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	742,000	4,865	3 609,830	0,052
3	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	65,000	4,763	309,595	0,000
5 Komunikácie						15 528,285	111,188
4	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	22,500	4,865	109,463	6,299
5	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	22,500	10,028	225,630	8,081
6	572953111.S	Vyspravenie krytu vozovky asfaltovým betónom AC8 hr. od 30 do 50 mm	m2	742,000	19,667	14 592,914	96,208
7	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	742,000	0,809	600,278	0,601
8 Rúrové vedenie						338,008	1,643
8	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	84,502	338,008	1,643
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						7 555,368	25,518
9	916332111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	65,000	6,863	446,095	7,324
10	592170003800	Obrubník SEMMELROCK cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	65,650	7,324	480,821	5,318
11	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	5,850	95,615	559,348	12,876
12	919731123.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	319,500	2,264	723,348	0,000
13	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	65,000	3,636	236,340	0,000
14	938909311.S	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	742,000	0,358	265,636	0,000
15	979081111	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku do 1 km	t	95,850	12,289	1 177,901	0,000
16	979081121	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	95,850	0,399	38,244	0,000
17	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybudovaných hmôt	t	95,850	20,434	1 958,599	0,000
18	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	95,850	17,413	1 669,036	0,000
99 Presun hmôt HSV						603,253	0,000
19	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	138,401	2,202	304,759	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	138,401	0,973	134,664	0,000
21	0006000	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	eur	1,000	163,830	163,830	0,000

Celkom

28 071,670 138,401

ROZPOČET

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objekt: Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza

Časť: Oprava chodníka K.Kacza - IV.etapa v úseku Zlievarenská - Szinnyeiho - ul. 29. augusta

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Ladislav Gacsal

Dátum: 8. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						35 839,630	226,184
1 Zemné práce						4 917,885	0,062
1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	7,750	21,766	168,687	0,000
2	113152120.S	Vybúranie LA podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	892,000	4,865	4 339,580	0,062
3	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	86,000	4,763	409,618	0,000
5 Komunikácie						19 976,942	189,873
4	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	115,000	4,865	559,475	32,193
5	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	115,000	10,025	1 152,875	41,301
6	572953111.S	Vyspravenie krytu vozovky asfaltovým betónom AC hr. od 30 do 50 mm	m2	892,000	19,667	17 542,964	115,657
7	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	892,000	0,809	721,628	0,723
8 Rúrové vedenie						507,012	2,464
8	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	6,000	84,502	507,012	2,464
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						9 555,878	33,785
9	916332111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 bez bočnej opory	m	86,000	6,863	590,218	9,690
10	592170003800	Obrubník SEMMELROCK cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	86,860	7,324	636,163	7,036
11	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	7,750	95,615	741,016	17,058
12	919731123.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	446,000	2,264	1 009,744	0,000
13	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	86,000	3,636	312,696	0,000
14	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	892,000	0,358	319,336	0,000
15	979081111	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku do 1 km	t	117,668	12,291	1 446,257	0,000
16	979081121	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	117,668	0,400	47,067	0,000
17	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybudovaných hmôt	t	117,668	20,434	2 404,428	0,000
18	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	117,668	17,413	2 048,953	0,000
99 Presun hmôt HSV						881,913	0,000
19	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	226,184	2,202	498,057	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	226,184	0,973	220,077	0,000
21	0006000	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	eur	1,000	163,779	163,779	0,000

Celkom

35 839,630 226,184

ROZPOČET

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Objekt: Park Vodarenská veža, Pohraničná, K. Kacza

Časť: Oprava chodníka K.Kacza - I.etapa v úseku Okružná - Rovná

Objednávateľ: Mesto Komárno

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Ladislav Gacsal

Dátum: 8. 4. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						16 695,710	104,263
1 Zemné práce						2 228,945	0,031
1	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	1,485	34,313	50,955	0,000
2	113152120.S	Vybúranie LA podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	440,000	4,865	2 140,600	0,031
3	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	10,000	3,739	37,390	0,000
5 Komunikácie						9 903,020	95,752
4	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	4,865	291,900	16,796
5	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	60,000	10,028	601,680	21,548
6	572953111.S	Vyspravenie krytu vozovky asfaltovým betónom AC8 hr. od 30 do 50 mm	m2	440,000	19,667	8 653,480	57,050
7	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	440,000	0,809	355,960	0,356
8 Rúrové vedenie						338,008	1,643
8	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	84,502	338,008	1,643
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						3 730,828	6,838
9	917461111.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	16,500	7,836	129,294	2,256
10	583810001300.S	Obrubník kamenný rovný z vyvretých homín, šxv 320x240 mm	m	6,565	40,919	268,633	1,313
11	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	1,485	95,615	141,988	3,269
12	919731123.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	220,000	2,264	498,080	0,000
13	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	16,500	3,636	59,994	0,000
14	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	440,000	0,358	157,520	0,000
15	979024441.S	Očistenie vyburaných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	47,923	1,117	53,530	0,000
16	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	47,923	12,289	588,926	0,000
17	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	47,923	0,399	19,121	0,000
18	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	47,923	20,434	979,259	0,000
19	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	47,923	17,413	834,483	0,000
99 Presun hmôt HSV						494,909	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	104,263	2,202	229,587	0,000
21	998225195.S	Príplatok pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým za každých ďalších 5000 m nad 5000 m	t	104,263	0,973	101,448	0,000
22	0006000	Zariadenie staveniska - prevádzkové komunikácie a spevnené plochy	eur	1,000	163,874	163,874	0,000

Celkom

16 695,710

104,263

Harmonogram prác

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Časť: Oprava chodníka na Pohraničnej ulici (úsek od Jókaiho ul. po vjazd na parkovisko ORPZ)

Dodávateľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r. o.

	Týždeň								
	1.			2.			3.		
Zemné práce	■	■	■						
Zakladanie				■					
Komunikácie									
Rúrové vedenie									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie				■	■	■	■	■	■

Harmonogram prác

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Časť: Park Vodárenská veža

Dodávateľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r. o.

	Týždeň	
	1.	2.
Zemné práce	■	
Zakladanie		
Komunikácie		■
Ostatné konštrukcie a práce - búranie		■

Harmonogram prác

Stavba: Údržba MK súvislá - chodníky

Časť: Oprava chodníka K.Kacza

Dodávateľ: Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r. o.

I. etapa v úseku Okružná - Rovná	Týždeň	
	1.	2.
Zemné práce		
Komunikácie		
Rúrové vedenie		
Ostatné konštrukcie a práce-búranie		

II. etapa v úseku ul. Rovná - Stredná	Týždeň		
	1.	2.	3
Zemné práce			
Komunikácie			
Rúrové vedenie			
Ostatné konštrukcie a práce-búranie			

III. etapa v úseku Stredná - Tichá - Šípková - Holubárov - Poľovnícka - 29. augusta	Týždeň		
	1.	2.	3
Zemné práce			
Komunikácie			
Rúrové vedenie			
Ostatné konštrukcie a práce-búranie			

IV. etapa v úseku Zlievarenská - Szinnyeiho - ul. 29. augusta	Týždeň		
	1.	2.	3
Zemné práce			
Komunikácie			
Rúrové vedenie			
Ostatné konštrukcie a práce-búranie			